МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«УРАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(УрГПУ)

_____________________

пр. Космонавтов, 26, г. Екатеринбург, 620091

телефон (343) 336-14-00, факс (343) 336-12-42,

e-mail: uspu@uspu.ru, www.uspu.ru

ОКПО 02080061   ОГРН 1036604787603

ИНН 6663009200   КПП 668601001

 12.01.2024 г. № 02-02-01-25/27/1

на № __________  от  _________

Министру образования и

молодежной политики

Свердловской области

БИКТУГАНОВУ Ю.И.

 О предоставлении информации

Уважаемый Юрий Иванович!

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Уральский государственный педагогический университет»

(далее УрГПУ) с 09 по 10 февраля 2024 года проводит профориентационное

мероприятие VI сессию «Малой академии наук и искусств УрГПУ» для

ознакомления школьников 8-11 классов общеобразовательных организаций с

направлениями подготовки в УрГПУ.

Просим Вас довести информацию до подведомственных образовательных

организаций Свердловской области.

Информационное письмо прилагается (приложение).

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Ректор                                                                                                     С.А. Минюрова

Морозова Анна Анатольевна, директор центра карьеры,

+7 (343) 235-76-90, career@uspu.ru

Приложение

Министерство просвещения РФ

ФГБОУ ВО «Уральский государственный педагогический университет»

09-10 февраля 2024 года проводится «Малая академия наук и искусств УрГПУ» (далее –

мероприятие). Мероприятие рассчитано на ознакомление школьников с новейшими достижениями

в сфере науки и искусств. К участию в мероприятии приглашаются обучающиеся 8–11 классов

образовательных учреждений г. Екатеринбурга и Свердловской области по следующим сессиям:

1. Сессия «Школы юного биолога»;

2. Сессия «Школы юного вожатого»;

3. Сессия «Школы юного вокалиста (эстрадный и академический вокал)»;

4. Сессия «Школы юного геоинформатика. ГИС для «чайников». Цифровые

технологии картографирования»;

5. Сессия «Школы юного географа. «Географ» — новые аспекты атласа профессий;

6. Сессия «Школы юного геолога»;

7. Сессия «Школы юного знатока права и экономики»;

8. Сессия «Школы юного историка»;

9. Сессия «Школы юного картографа. Спортивное ориентирование»;

10. Сессия «Школы юного лингвиста»;

11. Сессия «Школы юного логопеда;

12. Сессия «Школы юного педагога детства (4 направления: филология, математика,

творчество, педагогика)»;

13. Сессия «Школы юного педагога-дефектолога»;

14. Сессия «Школы юного психолога и конфликтолога»;

15. Сессия «Школы юного социального педагога»;

16. Сессия «Школы юного спортсмена»;

17. Сессия «Школы юного спасателя»;

18. Сессия «Школы юного технолога»;

19. Сессия «Школы юного физика»;

20. Сессия «Школы юного филолога»;

21. Сессия «Школы юного химика»;

22. Сессия «Школы юного хореографа»;

23. Сессия «Школы юного художника и дизайнера»;

24. Сессия «Школы юного экотуриста. Экологический туризм или основы заповедного

дела».

Участие в мероприятии бесплатное, направлено на погружение потенциальных

абитуриентов в будущую профессию. Участники и учителя после окончания сессии  получат

сертификаты.

Занятия будут проходить в Главном учебном корпусе УрГПУ г. Екатеринбург, пр.

Космонавтов, 26 (станция метро «Машиностроителей») и Технопарке универсальных

педагогических компетенций, г. Екатеринбург, ул. К. Либкнехта, 9а.

Для участия в мероприятии необходимо подать заявку до 01 февраля 2024 г. (16:00) по

ссылке: https://forms.yandex.ru/u/659fcb6ec769f109e3db0fe4/

Иногородним участникам, по групповым заявкам, можно забронировать места для

проживания в общежитии УрГПУ (отметить в заявке, количество мест ограниченно). Групповую

заявку на размещение в общежитие с указанием ФИО сопровождающего отправить на эл. почту

career@uspu.ru до 01.02.2024 г.

Открытие мероприятия состоится 09 февраля в 11:00 в Главном учебном корпусе УрГПУ,

регистрация участников начинается с 9:00, заселение в общежитие по предварительным заявкам -

с 8:00. Программа первого дня завершается в 19:00. Завершение мероприятий второго дня – 13:00.

Всем заявившимся участникам мероприятия будет сделана рассылка с приглашением и

программой занятий 5-7 февраля 2024 г.

Телефоны для справок: +7 (343) 235-76-90, 235-76-32 – директор центра карьеры Морозова

Анна Анатольевна.

https://forms.yandex.ru/u/659fcb6ec769f109e3db0fe4/
mailto:career@uspu.ru

		2024-01-15T09:39:57+0500
	Минюрова Светлана Алигарьевна